2020 年1 月27 日

小売酒販組合

理事⾧ 殿

石川県小売酒販組合連合会

会⾧ 手 塚  清 明

（公印略）

「プラスチック製レジ袋・有料化」への対応について

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

  標記については、2020 年7 月1 日から実施が予定されており、プラスチックごみ削減に向けた

事業者や業界の取り組みが求められています。

今後の対応について、1 月23 日の三役会において、県連が削減に向けたメニューを提示し、それ

に基づき各単組が組織内で方向性を定めることとなりました。

つきましては、下記に留意のうえ、別紙メニューから対応方針を選択し、3 月31日（火）までに

県連へ提出願います。

 対応方針の選択にあたっては、組合員の事業形態や地域の特殊性などに配慮し、取り組み可能と思

われる項目を設定してください。

なお、提出された各単組の方針を基に、石川県との「レジ袋削減協定」に向け、調整を行います。

記

   1.【設定項目】

     ①達成可能と考えられる項目を〇印で選択（複数選択可）

     ②6 を選択した場合は、1～5 は選択できない

     ③削減率等の比率は、レジ袋仕入に対する割合、来店者数に対する割合などとする

   2.【取組手法】

     ①取り組み可能な手法を〇印で選択（複数選択可）

     ②6 を選択した場合は、内容を簡記